Администрация муниципального образования

Новомариинское сельское поселение

636935, Томская область, Первомайский район

с. Новомариинка, ул. Центральная д.42

ИНН 7012005091                                                                                                                                                           тел. 35-1-49

22.01.2015                                                                                                                              № 1-р

Распоряжение

О безопасном снятии снеговых нагрузок

с крыш зданий, сооружений и жилых домов.
В связи с выпадением большого количества осадков в виде снега, резкими перепадами температур наружного воздуха, во избежание обвалов крыш, схода масс снега, глыб льда на объектах жилищно-бытового и социального назначения, зданий предприятий и учреждений всех форм собственности и предупреждения случаев травматизма, владельцам частных домов,  руководителям предприятий и учреждений  всех форм собственности и подчиненности:
1. Организовать работы по снятию снеговых нагрузок с кровель зданий,  расположенных на подведомственных территориях.

2. Постоянно вести наблюдение за состоянием крыш зданий и сооружений и проведением работ  по их своевременной очистке  от  снега  и льда, особое внимание обратить  на крыши с металлическим покрытием.

3. При проведении работ соблюдать меры безопасности согласно приложения.

4. Руководителям предприятий и учреждений назначить приказом ответственных должностных лиц.

5. Настоящее распоряжение разместить в специально отведенных местах и на официальном сайте  в сети интернет.
         6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Новомариинского сельского поселения                                        С.Л. Чигажов

Исп. Е.А.Позняк

тел./факс: (38 2)45 3 51 23
Приложение к распоряжению

№ 1 от 22.01.2015

Меры безопасности при сходе снега и падении сосулек
с крыш зданий
1. Соблюдайте осторожность  и, по возможности, не подходите  близко к стенам зданий.

2. Если вы услышали наверху подозрительный шум – нельзя останавливаться, поднимать голову и рассматривать, что там случилось. Возможно, это сход снега или ледяной глыбы. Бежать от здания тоже нельзя. Нужно как можно быстрее прижаться к стене, козырек крыши послужит укрытием.
3. Всегда обращайте внимание на огороженные участки тротуаров и ни коем случае не заходите в опасные зоны.

4. Чтобы избежать травматизма, родителям необходимо научить своих детей соблюдению правил нахождения вблизи жилых домов и зданий.